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PRODI SARJANA KESEHATAN MASYARAKAT 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 

UNIVERSITAS MUHAMADIYAH JAKARTA 

TAHUN 2020 

 

 

Nama Dosen :  Rr. Arum Ariasih, SKM, MKM 

Kelompok : 12 

Tempat PBL : RW 9 Kelurahan Benda Baru 

Ketua kelompk : Muhammad Fajar 

Anggota : Pritha Erika Fiharshi 

                Ariyani Lestari  

      Devi Syafira   

      Oktafia Triani   

      Sahar Sakinah   

    Nida Hanifah 

 



 

DAFTAR LAPORAN BIMBINGAN PBL 

DIISI OLEH DOSEN 
 

NO 
T G L 

DARI JAM 
S/D JAM 

TOPIK YANG DIBIMBING/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 
 

1 

 

16/01

/2020 

 

09.00-

11.00 

 

 

Pembukaan dan sosialisasi dengan pihak 

institusi, puskesmas dan masyarakat kelurahan 

Benda Baru. 

Membahas persiapan-persiapan dan target serta 

tugas yang harus dicapai mahasiswa 

Dosen,  

 
Rr. Arum Ariasih, SKM, 

MKM 

Ketua Kelompok 
 

 

 

Muhammad Fajar 
 

2 

 

22/01

/2020 

 

10.00 

 

 

Diskusi dan membahas untuk survey lapangan 

dengan melakukan pengkajian untuk data primer 

dan sekunder. 

Persiapan dan membahas tentang instrument 

yang akan digunakan, besar sampel, sampling 

dan pemetaan wilayah 

Dosen,  

 
Rr. Arum Ariasih, SKM, 

MKM 

Ketua Kelompok 
 

 

 

Muhammad Fajar 
 

3 

 

27/01

/2020 

 

13.00 

 

Membahas tentang pengolahan data yang akan 

dilakukan  hati-hati terhadap data missing 

Analisis data intik selanjutnya penyajian data 

sebagai persiapan untuk MMRW dengan 

masyarakat RW 09 

Dosen,  

 
Rr. Arum Ariasih, SKM, 

MKM 

Ketua Kelompok 
 

 

 

Muhammad Fajar 
 

4 

 

29/01

/2020 

 

16.00 

 

Diskusi membahas tentang persiapan 

pelaksanaan MMRW dengan masyarakat. 

Persiapan penyajian data yang akan 

dipresentasikan, masalah yang muncul, rencana 

prioritas yang akan ditawarkan ke masyarakat 

dan intervensi. MMRW akan dilaksanakan 

tanggal 1 Februari jam 19.20 WIB di balai RW 

Dosen,  

 
Rr. Arum Ariasih, SKM, 

MKM 

Ketua Kelompok 
 

 

 

Muhammad Fajar 

 

 
 



DAFTAR LAPORAN BIMBINGAN PBL 

DIISI OLEH DOSEN 
 

NO 
T G L 

DARI JAM 
S/D JAM 

TOPIK YANG DIBIMBING/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 
 

5 

 

 

01/2/

2020 

 

19.30-

22.00 

 

Pelaksanaan MMRW di masyarakat 

1. Presentasi hasil penyajian 

2. Analisis masalah 

3. Skala Priotitas 

4. Problem solving 

5. Intervensi 

6. Evaluasi 

 

Dosen,  

 
Rr. Arum Ariasih, SKM, 

MKM 

Ketua Kelompok 
 

 

 

Muhammad Fajar 
 

6 

 

07/2/

2020 

 

11.00 

 

 

Monitoring dan evaluasi kegiatan implementasi 

kelompok 

Diskusi tentang capaian target mahasiswa terkait 

intervensi dan implementasi dari masing-masing 

mahasiswa 

 

Dosen,  

 
Rr. Arum Ariasih, SKM, 

MKM 

Ketua Kelompok 
 

 

 

Muhammad Fajar 
 

7 

 

14/2/

2020 

 

 

 

Monitoring dan evaluasi implementasi kelompok 

 masalah KB  pembuatan RW KB  

 

Monitoring persiapan intervensi dan 

implementasi individu 

Dosen,  

 
Rr. Arum Ariasih, SKM, 

MKM 

Ketua Kelompok 
 

 

 

Muhammad Fajar 
 

8 

 

19/2/

202 

 

10.00-

12.00 

 

Turlap  monitoring dan evaluasi pelaksanaan 

implementasi kelompok  promosi kesehatan  

 

Diskusi  evaluasi implementasi yang sudah 

dilakukan apakah mencapai tujuan yang telah 

ditetapkan 

Dosen,  

 
Rr. Arum Ariasih, SKM, 

MKM 

Ketua Kelompok 
 

 

 

Muhammad Fajar 
 

 

 

 

 



DAFTAR LAPORAN BIMBINGAN PBL 

DIISI OLEH DOSEN 
 

NO 
T G L 

DARI JAM 
S/D JAM 

TOPIK YANG DIBIMBING/DIBAHAS 
KETERANGAN (bila ada) 

dan Tanda Tangan Dosen 
 

9 

 

21/2/

2020 

 

13.00 
 

Diskusi evaluasi semua implementasi kelompok 

dan individu.  

Diskusi kegiatan MMD tingkat Kelurahan Benda 

Baru 

Dosen,  

 
Rr. Arum Ariasih, SKM, 

MKM 

Ketua Kelompok 
 

 

 

Muhammad Fajar 
 

10 

 

27/2/

2020 

 

10.00 
 

Evaluasi hasil akhir. Capaian kelompok dan 

individu serta persiapan penutupan dengan 

masyarakat dan pihak puskesmas 

 

 

Dosen,  

 
Rr. Arum Ariasih, SKM, 

MKM 

Ketua Kelompok 
 

 

 

Muhammad Fajar 
 

 

11 

 

 

07/3/

2020 

 

 

09.00 

 

 

 

Responsi kelompok dan individu tentang 

kegiatan PBL yang sudah dilakukan 

 

Pengumpulan tugas 

Dosen,  

 
Rr. Arum Ariasih, SKM, 

MKM 

Ketua Kelompok 
 

 

 

Muhammad Fajar 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 2017710065 OKTAFIA TRIANI I

2 2017710047 DEVI SYAFIRA I

3 2017710143 NIDA HANIFAH S

4 2017710022 MUHAMMAD FAJAR

5 2017710021 PRITHA ERIKA FIHARSHI

6 2017710027 ARIYANI LESTARI

7 2017710093 SAHAR SAKINAH

Hadir

Sakit/Ijin

Jakarta,   Maret 2020                  

Pembimbing PBL

RR. Arum Ariasih, SKM, MKM

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT

Mata Kuliah

: 12 / RW 09 Kelurahan Benda Baru

: PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN

DAFTAR HADIR BIMBINGAN

Kelompok

Dosen : RR. Arum Ariasih, SKM, MKM

NO NIM Nama
16/

1

22/

1

27/

1

29/

1

01/

2

21/

2

BIMBINGAN KE

07/

2

14/

2

19/

2

27/

2

07/

3



 
 

 

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

30% 50% 20% 30% 50% 20%

1 2017710065 OKTAFIA TRIANI 80 83 81 88 86 85 84.05

2 2017710047 DEVI SYAFIRA 85 86 83 88 86 85 85.75

3 2017710143 NIDA HANIFAH 80 83 80 88 86 85 83.95

4 2017710022 MUHAMMAD FAJAR 83 86 82 88 86 85 85.35

5 2017710021 PRITHA ERIKA FIHARSHI 83 86 80 88 86 85 85.15

6 2017710027 ARIYANI LESTARI 80 84 80 88 86 85 84.2

7 2017710093 SAHAR SAKINAH 80 82 83 88 86 85 84

Jakarta,   Maret 2020                  

Pembimbing PBL

RR. Arum Ariasih, SKM, MKM

Nilai Individu 

(50%)

Nilai Kelompok 

(50%)

TotalPrese

ntasi 

klp

Lapor

an klp

Dosen : RR. Arum Ariasih, SKM, MKM

NO NIM Nama Kegi

atan 

inv

Ujian 

lisan

Lapor

an 

indv

Kegiat

an 

pelaks

anaan

DAFTAR NILAI MAHASISWA

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT

Mata Kuliah : PRAKTIK BELAJAR LAPANGAN 2

Kelompok : 12 / RW 09 Kelurahan Benda Baru


